
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/18 
  

Usnesení 
15. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 09.12.2021 

  

čís. 0383/ZMOb-JIH/1822/15 
- 

0410/ZMOb-JIH/1822/15 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 
starosta 

 

v z. Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

 
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/18 
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 09.12.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0383/ZMOb-JIH/1822/15 OFR/ZMOb/0012/21 Vázání výdajů rozpočtu roku 2021 
k převodu do rozpočtu roku 2022 

0384/ZMOb-JIH/1822/15 OFR/ZMOb/0013/21 Návrh rozpočtu městského obvodu 
Ostrava-Jih na rok 2022, včetně návrhu 
střednědobého výhledu rozpočtu na léta 
2023 - 2025 

0385/ZMOb-JIH/1822/15 OFR/ZMOb/0014/21 Návrh rozpočtových opatření č. 6Z/2021 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 

0386/ZMOb-JIH/1822/15 OFR/ZMOb/0011/21 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky 
zaměstnanci statutárního města Ostravy 
zařazeného do Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Jih 

0387/ZMOb-JIH/1822/15 OBH/ZMOb/0003/21 Odpisy pohledávek po zemřelých 
0388/ZMOb-JIH/1822/15 OPVO/ZMOb/0004/21 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

městského obvodu 
0389/ZMOb-JIH/1822/15 OPVO/ZMOb/0005/21 Návrh na poskytování peněžitého plnění 

fyzickým osobám, které nejsou členy 
Zastupitelstva městského obvodu 
Ostrava-Jih, za výkon funkce členů 
výborů zastupitelstva, komisí rady 
a zvláštních orgánů městského obvodu 

0390/ZMOb-JIH/1822/15 OPR/ZMOb/0007/21 Zásady statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih 
pro projednání a posouzení žádostí 
o prominutí poplatku z prodlení nebo 
úroku z prodlení, které jsou 
příslušenstvím pohledávek vzniklých 
v souvislosti s nájmem 
bytu/bezdůvodným obohacením 
při bezesmluvním užívání bytu 

0391/ZMOb-JIH/1822/15 OSK/ZMOb/0019/21 Předání hmotného movitého majetku 
k hospodaření 

0392/ZMOb-JIH/1822/15 OSK/ZMOb/0020/21 Poskytnutí veřejné finanční podpory - 
účelových dotací v oblasti školství 
a vzdělávání a kultury; volného času dětí 
a mládeže a prevence kriminality; sportu 
pro rok 2022 ze schváleného rozpočtu 
2022 

0393/ZMOb-JIH/1822/15 SOC/ZMOb/0005/21 Poskytnutí veřejné finanční podpory - 
účelové dotace v oblasti sociální péče 
pro rok 2022 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/18 
  

0394/ZMOb-JIH/1822/15 SOC/ZMOb/0006/21 Žádost o peněžitý dar - Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Ostrava 

0395/ZMOb-JIH/1822/15 OMJ/ZMOb/0031/21 Stanovisko k záměru prodeje pozemku 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 

0396/ZMOb-JIH/1822/15 OMJ/ZMOb/0032/21 Stanovisko k záměru prodeje pozemku 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Jugoslávská 

0397/ZMOb-JIH/1822/15 OMJ/ZMOb/0033/21 Stanovisko k záměru prodeje pozemku 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Kotlářova 

0398/ZMOb-JIH/1822/15 OMJ/ZMOb/0034/21 Stanovisko k záměru prodeje části 
pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy 

0399/ZMOb-JIH/1822/15 OMJ/ZMOb/0035/21 Stanovisko k záměru prodeje části 
pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Moravská 

0400/ZMOb-JIH/1822/15 OMJ/ZMOb/0038/21 Stanovisko k záměru prodeje části 
pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, 
ul. B. Četyny 

0401/ZMOb-JIH/1822/15 OMJ/ZMOb/0039/21 Stanovisko k záměru prodeje části 
pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova 

0402/ZMOb-JIH/1822/15 OMJ/ZMOb/0044/21 Stanovisko k záměru prodeje nemovitých 
věcí v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Patrice Lumumby 

0403/ZMOb-JIH/1822/15 OMJ/ZMOb/0040/21 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a nabytí vlastnického práva ke stavbám 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

0404/ZMOb-JIH/1822/15 OMJ/ZMOb/0037/21 Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Uralská 

0405/ZMOb-JIH/1822/15 OMJ/ZMOb/0004/21 Prodej pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Svornosti 

0406/ZMOb-JIH/1822/15 OMJ/ZMOb/0045/21 Prodej a nabytí pozemků v k. ú. 
Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 

0407/ZMOb-JIH/1822/15 OMJ/ZMOb/0041/21 Nabytí pozemků v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, ul. Středoškolská a U Studia 

0408/ZMOb-JIH/1822/15 OMJ/ZMOb/0042/21 Návrh na uzavření dodatku ke kupní 
smlouvě 

0409/ZMOb-JIH/1822/15 OMJ/ZMOb/0043/21 Změna hodnoty předaného nemovitého 
majetku příspěvkovým organizacím, 
jejichž zřizovatelem je statutární město 
Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

0410/ZMOb-JIH/1822/15 TAJ/ZMOb/0001/21 Zásady realizace participativního 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/18 
  

(zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0012/21 
Vázání výdajů rozpočtu roku 2021 k převodu do rozpočtu roku 2022 
  
Usnesení číslo: 0383/ZMOb-JIH/1822/15 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují výdaje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu o 45 799 tis. Kč 
- snižují výdaje dle přílohy č. 2 předloženého materiálu o 51 463 tis. Kč 
- snižuje financování na pol. 8115 o 97 262 tis. Kč 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0013/21 
Návrh rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, včetně návrhu 
střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2023 - 2025 
  
Usnesení číslo: 0384/ZMOb-JIH/1822/15 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
a) rozpočet městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

příjmy celkem po konsolidaci 1 016 043 tis. Kč 
financování 275 562 tis. Kč 
celkové zdroje po konsolidaci 1 291 605  tis. Kč 
běžné výdaje po konsolidaci 996 483 tis. Kč 
kapitálové výdaje 295 122 tis. Kč 
celkové výdaje po konsolidaci 1 291 605 tis. Kč 

b) závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2022 ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

c) poskytnutí veřejné finanční podpory na rok 2022 ve výši 5 000 tis. Kč 

d) střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na léta 2023 - 2025 ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2. svěřit 

radě městského obvodu v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů: 

a) schvalování a provádění rozpočtových opatření do úhrnné výše 20% upraveného rozpočtu, 
včetně rozpočtových opatření, kterými se zvýší financování a výdaje rozpočtu městského obvodu 
na rok 2022 o akce realizované z přebytku hospodaření rok 2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/18 
  

b) schvalování a provádění úprav závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem městského obvodu s výjimkou případu, kdy příslušné rozpočtové opatření, které 
předchází úpravě těchto závazných ukazatelů, je vyhrazeno k projednávání zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0014/21 
Návrh rozpočtových opatření č. 6Z/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0385/ZMOb-JIH/1822/15 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 6Z/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021, kterým 
se: 

a) 
- zvýší neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů na pol. 4113, UZ 92003 o 61 tis. Kč 
- zvýší investiční přijaté transfery ze státních fondů na pol. 4213, UZ 92501 o 5 619 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 5137, UZ 92003, ORG 0400248000000 o 61 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 6121, UZ 92501, ORG 0400248000000 
o 1 403 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 6121, UZ 925013500, ORG 0400248000000 
o 1 881 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 6121, UZ 925013595, ORG 0400248000000 
o 478 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 857 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 5137, ORG 0400248000000 o 61 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 6121, ORG 0400248000000 o 1 403 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 6121, UZ 3595, ORG 0400248000000 o 478 tis. Kč
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 942 tis. Kč 

b) 
- sníží investiční přijaté transfery na § 6330, pol. 4251, UZ 3500, ORG 604 o 1 880 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 6121, UZ 3500, ORG 0400248000000 
o 1 880 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 930 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 6330, pol. 6363, UZ 3500, ORG 604 o 930 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 2 689 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 2 689 tis. Kč 

d) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, ORG 360 o 480 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 12, ORG 360 o 1 101 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/18 
  

- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, UZ 12, ORG 381 o 1 100 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5331, ORG 360 o 480 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, UZ 12, ORG 360 o 1 101 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6351, UZ 12, ORG 381 o 1 100 tis. Kč 

e) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6351, ORG 330 o 393 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5331, ORG 330 o 393 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5331, ORG 330 o 1 tis.  Kč 

f) 
- zvýší investiční přijaté transfery ze státních fondů na pol. 4213, UZ 92501 o 3 990 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 3 990 tis. Kč 

2. snížení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2021 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743, účelově určený 
na financování projektu “ Přírodní zahrada” o částku 480 tis. Kč 

b) Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Volgogradská 2613/4, IČO 75029847, účelově určený na financování projektu 
“Učíme se přírodě při MŠ Volgogradská” o částku 393 tis. Kč 

3. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743, účelově určený 
na financování projektu “ Přírodní zahrada” o částku 480 tis. Kč 

b) Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Zábřeh, Volgogradská 2613/4, IČO 75029847, účelově určený na financování projektu 
“Učíme se přírodě při MŠ Volgogradská” o částku 394 tis. Kč 

4. snížení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743, účelově určený 
na financování projektu v rámci participativního rozpočtu “ Mezigenerační hřiště-projekt H7” 
o částku 1 101 tis. Kč 

b) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628, účelově určený 
na financování projektu v rámci participativního rozpočtu “ Vraťme děti zpátky na hřiště 2021” 
o částku 1 100 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/18 
  

5. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2021 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743, účelově určený 
na financování projektu v rámci participativního rozpočtu “ Mezigenerační hřiště-projekt H7” 
o částku 1 101 tis. Kč 

b) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628, účelově určený 
na financování projektu v rámci participativního rozpočtu “ Vraťme děti zpátky na hřiště 2021” 
o částku 1 100 tis. Kč 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0011/21 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního města Ostravy 
zařazeného do Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0386/ZMOb-JIH/1822/15 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
poskytnutí bezúročné zápůjčky k překlenutí tíživé životní situace v souladu se Statutem 
sociálního fondu městského obvodu Ostrava-Jih, zaměstnanci dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/ZMOb/0003/21 
Odpisy pohledávek po zemřelých 
  
Usnesení číslo: 0387/ZMOb-JIH/1822/15 

OBH 

k usnesení č. 5220/RMOb-JIH/1822/91 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
odepsat pohledávky po zemřelých nájemcích vzniklých z titulu užívání bytů v domovním 
a bytovém fondu ve znění Přílohy č. 1 předloženého materiálu: 

1. XXXXXX XXXXXX, bytem V. Jiřikovského XXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 25 195,60 Kč

2. XXX XXXXXX, bytem Čujkovova XXXXX, O.-Zábřeh, dluh ve výši 20 252 Kč 

3. XXXXXXX XXXXXXX, bytem Fr. Formana XXXX, O.-Dubina, dluh ve výši 25 664,50 Kč

dle důvodové zprávy 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/18 
  

 
(zn. předkl.) 

OPVO/ZMOb/0004/21 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0388/ZMOb-JIH/1822/15 

OPVO 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s tím, že usnesení 
dle přílohy č. 1  materiálu se vyřazuje ze sledování 

  
 

(zn. předkl.) 
OPVO/ZMOb/0005/21 
Návrh na poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy 
Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, za výkon funkce členů výborů 
zastupitelstva, komisí rady a zvláštních orgánů městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0389/ZMOb-JIH/1822/15 

OPVO 

k usnesení č. 5169/RMOb-JIH/1822/91 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
o poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva městského 
obvodu, za výkon funkce členů výborů zastupitelstva, komisí rady městského obvodu 
dle platných zásad pro poskytování peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy 
Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, za výkon funkce členů výborů, komisí 
a zvláštních orgánů městského obvodu s účinností od 01.01.2022 takto: 

předseda komise        3 500 Kč/měsíc; 6 000 Kč/měsíc (jednání min. 2x v měsíci) 
člen komise/výboru     2 500 Kč/měsíc; 5 000 Kč/měsíc (jednání min. 2x v měsíci) 

  
 

(zn. předkl.) 
OPR/ZMOb/0007/21 
Zásady statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih pro projednání 
a posouzení žádostí o prominutí poplatku z prodlení nebo úroku z prodlení, které jsou 
příslušenstvím pohledávek vzniklých v souvislosti s nájmem bytu/bezdůvodným 
obohacením při bezesmluvním užívání bytu 
  
Usnesení číslo: 0390/ZMOb-JIH/1822/15 

OPR 

k usnesení č. 5251/RMOb-JIH/1822/92 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/18 
  

1) rozhodlo 

  
přijmout Zásady statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih pro projednání 
a posouzení žádostí o prominutí poplatku z prodlení nebo úroku z prodlení, které jsou 
příslušenstvím pohledávek vzniklých v souvislosti s nájmem bytu/bezdůvodným obohacením 
při bezesmluvním užívání bytu, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0019/21 
Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 
  
Usnesení číslo: 0391/ZMOb-JIH/1822/15 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
Dodatek přílohy č. 3 ke zřizovací listině dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava–Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631743 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava–Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvkové organizaci, 
se sídlem Kosmonautů 2218/13, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70631760 

- Základní škole Ostrava–Výškovice, Srbská 2, příspěvkové organizaci, se sídlem Srbská 450/2, 
700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778 

- Základní škole a mateřské škole Ostrava–Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci, 
se sídlem B. Dvorského 1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352 

- Mateřské škole Ostrava–Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové organizaci, se sídlem 
A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880 

- Mateřské škole Ostrava–Dubina, F. Formana 13, příspěvkové organizaci, se sídlem 
F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029821 

- Mateřské škole Ostrava–Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029855 

- Mateřské škole Ostrava–Výškovice, Staňkova 33, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 75029839 

  
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/18 
  

(zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0020/21 
Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti školství a vzdělávání 
a kultury; volného času dětí a mládeže a prevence kriminality; sportu pro rok 2022 
ze schváleného rozpočtu 2022 
  
Usnesení číslo: 0392/ZMOb-JIH/1822/15 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
1. o poskytnutí účelových dotací pro rok 2022 ze schváleného rozpočtu statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih roku 2022 v oblasti: 

a) školství a vzdělávání a kultury; volného času dětí a mládeže a prevence kriminality; sportu 
dle specifického zaměření žadatelů, dle upravených příloh č. 1a, 2a, 3a materiálu. Dotace pro rok 
2022 budou poskytnuty pouze za podmínky, že příjemce: 

- doloží ve stanoveném termínu do 15.12.2021 správné vyúčtování dotace poskytnuté městským 
obvodem Ostrava-Jih pro rok 2021 

- bude mít k 31.01.2022 vyrovnány veškeré závazky po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění 
(realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) 

b) školství a vzdělávání a kultury; volného času dětí a mládeže a prevence kriminality; sportu 
dle specifického zaměření žadatelů, dle upravených příloh č. 1b, 2b, 3b materiálu. Dotace budou 
poskytnuty pouze za podmínky, že příjemce: 

- bude mít k 31.01.2022 vyrovnány veškeré závazky po splatnosti a/nebo po lhůtě k plnění 
(realizaci) vůči statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) 

2. uzavřít se subjekty uvedenými v příloze č. 1a,b; 2a,b; 3a,b veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace dle přiloženého návrhu - VZORU veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/ZMOb/0005/21 
Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelové dotace v oblasti sociální péče 
pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0393/ZMOb-JIH/1822/15 

SOC 

k usnesení č. 5290/RMOb-JIH/1822/93 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
1. poskytnout veřejnou finanční podporu - účelové dotace v oblasti sociální péče pro rok 2022 
ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-Jih roku 2022 
dle přílohy č. 1 materiálu. Dotace budou poskytnuty pouze za podmínky, že příjemce: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/18 
  

- doloží ve stanoveném termínu do 15.12.2021 správné vyúčtování dotace poskytnuté městským 
obvodem Ostrava-Jih na rok 2021 

- bude mít vyrovnány veškeré závazky vůči městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy) 

2. poskytnout veřejnou finanční podporu - účelové dotace v oblasti sociální péče pro rok 2022 
ze schváleného rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu Ostrava-Jih roku 2022 
dle přílohy č. 2 materiálu. Dotace budou poskytnuty pouze za podmínky, že příjemce bude mít 
k 31.12.2021 vyrovnány veškeré závazky vůči městskému obvodu Ostrava-Jih (např. pronájmy)

3. uzavřít se subjekty uvedenými v příloze č. 1 a v příloze č. 2 materiálu veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace dle přiloženého návrhu v příloze č. 3 

4. vyřadit žádost organizace DZR Pohoda z.ú., Dolní Domaslavice 249, 
739 38 Dolní Domaslavice, IČO 07174357 pro nesplnění podmínek vyhlášeného programu 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/ZMOb/0006/21 
Žádost o peněžitý dar - Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0394/ZMOb-JIH/1822/15 

SOC 

k usnesení č. 5328/RMOb-JIH/1822/93 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
poskytnout peněžitý dar Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ostrava, Červeného kříže 
4/1672, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 49593412 ve výši 50 000 Kč a uzavřít 
darovací smlouvu dle přílohy č. 1 

  
2) souhlasí 

  
s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih obdarovaným za účelem propagace 
městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0031/21 
Stanovisko k záměru prodeje pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 0395/ZMOb-JIH/1822/15 

OMJ 

k usnesení č. 5068/RMOb-JIH/1822/88 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/18 
  

1) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p.p.č. 757/18 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 683 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou a žádá Zastupitelstvo města Ostravy 
rozhodnout o záměru města neprodat uvedený pozemek 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0032/21 
Stanovisko k záměru prodeje pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Jugoslávská 
  
Usnesení číslo: 0396/ZMOb-JIH/1822/15 

OMJ 

k usnesení č. 4794/RMOb-JIH/1822/83 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p.p.č. 634/7 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 415 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou a žádá Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout 
o záměru města neprodat uvedený pozemek 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0033/21 
Stanovisko k záměru prodeje pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Kotlářova 
  
Usnesení číslo: 0397/ZMOb-JIH/1822/15 

OMJ 

k usnesení č. 5199/RMOb-JIH/1822/91 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p.p.č. 950/101 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 361 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou a žádá Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout 
o záměru města prodat uvedený pozemek 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0034/21 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0398/ZMOb-JIH/1822/15 

OMJ 

k usnesení č. 5270/RMOb-JIH/1822/92 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 946/1 ostatní plocha, 
neplodná půda o výměře 338 m2 v k.ú. Výškovice u Ostravy a žádá Zastupitelstvo města Ostravy 
rozhodnout o záměru města prodat část uvedeného pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/18 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0035/21 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Moravská 
  
Usnesení číslo: 0399/ZMOb-JIH/1822/15 

OMJ 

k usnesení č. 5207/RMOb-JIH/1822/91 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p.p.č. 200/8, ostatní plocha, jiná 
plocha, o předpokládané výměře 24 m2, v k. ú. Hrabůvka, ul. Moravská, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava - Jih, v rozsahu snímku, 
který je přílohou č. 1 tohoto materiálu a žádá Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru 
města neprodat uvedenou část pozemku 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0038/21 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. B. Četyny 
  
Usnesení číslo: 0400/ZMOb-JIH/1822/15 

OMJ 

k usnesení č. 5196/RMOb-JIH/1822/91 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 243 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 1295 m2 v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. B. Četyny, svěřeného městskému obvodu 
Ostrava-Jih v rozsahu protokolu o zaměření, který je součástí přílohy č. 1 tohoto materiálu a žádá 
Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města neprodat dotčenou část pozemku 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0039/21 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova 
  
Usnesení číslo: 0401/ZMOb-JIH/1822/15 

OMJ 

k usnesení č. 5195/RMOb-JIH/1822/91 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p.p.č. 340/35 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o předpokládané výměře 110 m2 v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem umístění a provozování restaurační zahrádky, 
v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 předkládaného materiálu a žádá Zastupitelstvo města 
Ostravy rozhodnout o záměru města neprodat předmětnou část pozemku 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/18 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0044/21 
Stanovisko k záměru prodeje nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Patrice Lumumby 
  
Usnesení číslo: 0402/ZMOb-JIH/1822/15 

OMJ 

k usnesení č. 5259/RMOb-JIH/1822/92 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřené 
městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

pozemek p.č.st. 3564 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 388 m2, jehož součástí je stavba: 
Zábřeh: č.p. 2717, občanská vybavenost  

jednotku č. 2444/1, jiný nebytový prostor vymezený v pozemku p.č.st. 3452 zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba: Zábřeh, č.p. 2444, občanská vybavenost,  s podílem 
na společných částech nemovitosti ve výši 2499/14962 

jednotku č. 2444/2, jiný nebytový prostor vymezený v pozemku p.č.st. 3452 zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba: Zábřeh, č.p. 2444, občanská vybavenost,  s podílem 
na společných částech nemovitosti ve výši 1107/14962 

jednotku č. 2444/3, jiný nebytový prostor vymezený v pozemku p.č.st. 3452 zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba: Zábřeh, č.p. 2444, občanská vybavenost,  s podílem 
na společných částech nemovitosti ve výši 3206/14962, 

včetně všech jejich součástí a příslušenství (přípojky vody, přípojky kanalizace a přípojky NN) 
a žádá Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout o záměru města prodat dotčené nemovité věci 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0040/21 
Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbám 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0403/ZMOb-JIH/1822/15 

OMJ 

k usnesení č. 4986/RMOb-JIH/1822/85 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže uvedeným nemovitým věcem -
stavbám stojících na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih: 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/18 
  

1. stavba bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 5026 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
2. stavba bez čp/če, jiná st., stojící na pozemku p.č.st. 6032 v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

 

zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0037/21 
Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Uralská 
  
Usnesení číslo: 0404/ZMOb-JIH/1822/15 

OMJ 

k usnesení č. 5209/RMOb-JIH/1822/91 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
prodat nemovitou věc - pozemek p.p.č. 623/150 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 52 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava do společného jmění manželů XXXXXXX a XXXXX XXXX, 
bytem Uralská XXXX, 700 30 Ostrava-Zábřeh za kupní cenu ve výši 14 040 Kč, za podmínky, 
že kupující uhradí správní poplatek  za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0004/21 
Prodej pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svornosti 
  
Usnesení číslo: 0405/ZMOb-JIH/1822/15 

OMJ 

k usnesení č. 5306/RMOb-JIH/1822/93 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci - pozemek p.č.st. 6662 zastavěná plocha a nádvoří a  pozemek 
p.p.č. 1237/34 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 80 m2, vzniklý oddělením 
z pozemku p.p.č. 1237/9 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava na základě geometrického plánu č. 3570-119/2019 do podílového spoluvlastnictví 
Asociace TOM ČR, TOM 9901 ČMOUDÍK, IČO 68308868, se sídlem Svornosti 3211/29a, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava a Junák - český skaut, středisko Modrý šíp Ostrava, z. s., IČO 62348213, 
se sídlem U Lesa 235/60, Hrabůvka, 700 30 Ostrava za kupní cenu ve výši 150 000 Kč včetně 
zákonné sazby DPH, za podmínky, že kupující uhradí náklady na zpracování znaleckého 
posudku ve výši 1 800 Kč + zákonná sazba DPH a správní poplatek  za vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0045/21 
Prodej a nabytí pozemků v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 0406/ZMOb-JIH/1822/15 

OMJ 

k usnesení č. 5321/RMOb-JIH/1822/93 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/18 
  

1) rozhodlo 

  
a) prodat nemovitou věc v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřenou městskému obvodu, a to pozemek parc. č. 740/151 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 2816 m2 dle geometrického plánu č. 1246-45/2020 vzniklý oddělením částí 
parc. č. 740/4 o výměře 1521 m2 označených jako díly a+c a části parc. č. 740/49 o výměře 
1295 m2 označenou jako díl b do vlastnictví společnosti Lidl Česká republika v.o.s., 
IČO: 26178541, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00, za kupní cenu ve výši 
8 448 000 Kč + zákonná sazba DPH, za účelem výstavby nové prodejny LIDL včetně 
parkovacích ploch, za podmínky, že kupující uhradí správní poplatek  za vklad práv do katastru 
nemovitostí 

zřídit věcné právo předkupní k prodávanému pozemku parc. č. 740/151 v k. ú. Výškovice 
u Ostravy ve prospěch statutárního města Ostravy, na dobu určitou do 28.02.2032, 

zřídit věcné právo zákazu zcizení a zákazu zatížení prodávaného pozemku parc. č. 740/151 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, na dobu určitou do 28.02.2032 

a uzavřít kupní smlouvu s odkládacími podmínkami ve znění přílohy č. 4 předkládaného 
materiálu, odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je obsahem důvodové zprávy 

  

b) nabýt nemovité věci v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, a to 

pozemek parc. č. 740/45 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 600 m2 

pozemek parc. č. 740/47 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 832 m2 

pozemek parc. č. 740/79 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 472 m2 a 

pozemek parc. č. 740/153 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 846 m2 vzniklý sloučením části 
parc. č. 740/68 ostatní plocha, jiná plocha označené jako díl a) a části parc. č. 740/110 ostatní 
plocha, jiná plocha  označené jako díl b) 

pozemek parc. č. 740/110 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 66 m2 

oddělených a sloučených dle geometrického plánu č. 1247-46/2020 

od společnosti Lidl Česká republika v.o.s., IČO: 26178541, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, 
PSČ 158 00, do vlastnictví statutárního města Ostrava, se svěřením městskému obvodu Ostrava-
Jih, za kupní cenu ve výši 8 448 000 Kč + zákonná sazba DPH a uzavřít kupní smlouvu 
s odkládacími podmínkami ve znění přílohy č. 5 předkládaného materiálu 

  
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/18 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0041/21 
Nabytí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Středoškolská a U Studia 
  
Usnesení číslo: 0407/ZMOb-JIH/1822/15 

OMJ 

k usnesení č. 5303/RMOb-JIH/1822/93 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovité věci – pozemky p.p.č. 623/121, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
a p.p.č. 715/13, ostatní plocha, silnice, oba v k. ú. Zábřeh nad Odrou, z vlastnictví 
České republiky, s nimiž má právo hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
do vlastnictví statutárního města Ostravy se svěřením do správy městskému obvodu 
Ostrava – Jih 

a uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci ve znění 
přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0042/21 
Návrh na uzavření dodatku ke kupní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 0408/ZMOb-JIH/1822/15 

OMJ 

k usnesení č. 5269/RMOb-JIH/1822/92 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  uzavřít dodatek ke kupní smlouvě č. S/0616/2021/OMJ ze dne 26.08.2021 se společností 
NewCo Immo CZ GmbH, se sídlem In der Buttergrube 9, Legefeld, 994 28  Waimar, 
Spolková republika Německo, která má odštěpný závod NewCo Immo CZ GmbH, odštěpný 
závod, se sídlem Obchodní zóna 266, 431 11  Otvice, IČO 04325893, ve znění přílohy č. 2 
tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0043/21 
Změna hodnoty předaného nemovitého majetku příspěvkovým organizacím, jejichž 
zřizovatelem je statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0409/ZMOb-JIH/1822/15 

OMJ 

k usnesení č. 5267/RMOb-JIH/1822/92 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  Úplné znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih s účinností od 9.12.2021 pro níže uvedené 
příspěvkové organizace: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/18 
  

Základní škola Ostrava – Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace se sídlem 
Provaznická 831/64, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 70978310 

Mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková organizace se sídlem 
Adamusova 1041/7, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 75029871 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace 
se sídlem Horymírova 2978/100, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 70944628 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů 13, příspěvková organizace 
se sídlem Kosmonautů 2218/13, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 70631760 ve znění přílohy č. 2 
tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Otakara Šimíka k podpisu přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkových 
organizací 

  
 

(zn. předkl.) 
TAJ/ZMOb/0001/21 
Zásady realizace participativního rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0410/ZMOb-JIH/1822/15 

TAJ 

k usnesení č. 5250/RMOb-JIH/1822/92 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
Hodnocení procesu participativního rozpočtu za rok 2021, dle předloženého návrhu 

  
2) schvaluje 

  
Zásady realizace participativního rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih pro rok 2022, 
dle předloženého návrhu s úpravou 

  
 

 


